



DZIENNIK ŁÓDZKI

Konferencja prasowa ZAP Nowe dowody odpowiedzialności Oberlaendera za zbrodnie we Lwowie

WARSZAWA (PAP). — Z inicjatywy Zachodniej Agencji Prasowej odbyła się 25 bm. w Domu Dziennikarza w Warszawie konferencja prasowa w związku z nowymi materiałami powierzającymi odpowiedzialność obecnego ministra do spraw prasowych w rządzie NRF — Teodora Oberlaendera za wymordowanie grupy profesorów polskich we Lwowie w 1941 r., a zwłaszcza za pogromy ludności żydowskiej we Lwowie. Na konferencji przybyli liczni dziennikarze prasy stołecznej oraz akredytowani w Polsce korespondenci zagraniczni.

Zastępca redaktora naczelnego ZAP — red. Jan Zaborowski oświadczył na wstępie, że przeszło 30-letnia działalność polityczna dra Oberlaendera w służbie trzech kolejnych etapów niemieckiej „polityki wschodniej” przedstawiona zostanie wkrótce w osobnej książce. Konferencja prasowa natomiast ma oświetlić jeden tylko ponu-

ry epizod działalności obecnego ministra rządu NRF, mianowicie jego udział i odpowiedzialność za zbrodnie lwowskie. Nowe, zebrane przez redakcję ZAP w ciągu ubiegłych miesięcy materiały, przedstawiają bezsporne i niezaprzeczalne dowody winy Oberlaendera. Dokumenty te po raz pierwszy odzwierciedlają — na podstawie opisu naocznych świadków — przebieg aresztowania i wymordowania 23 wybitnych uczonych polskich oraz kilkunastu osób spośród ich rodzin, po raz pierwszy też zestawiono listę zamordowanych oraz listę tych, których uratował od kaźni tylko przypadek, po raz pierwszy ustalono, że aresztowania dokonała podległa Oberlaenderowi jednostka Geheime Feldpolizei, a w egzekucji wziął udział podległy Oberlaenderowi ukraiński batalion Abwehry „Nachligal”, po raz pierwszy opublikowana została relacja naocznych świadków, który widział Oberlaendera na miejscu egzekucji podczas jej przeprowadzania; po raz pierwszy podano do wiadomości, że wśród aresztowanych i zamordowanych znajdowała się obywatelka amerykańska — nauczycielka języka angielskiego Keltie Demkow; po raz pierwszy też wyjaśnione zostały całkowicie funkcja i rola Oberlaendera.

15-20 kwietnia ferie studentów
WARSZAWA (PAP). W br. wakacje wiosenne w szkołach wyższych podległych Ministerstwu Szkolnictwa Wyższego rozpoczynają się 15 kwietnia i trwają do dnia 20 kwietnia włącznie.

Kongres ZSP
Zacieśniać więź szkół wyższych z życiem
WARSZAWA (PAP). Zadania Zrzeszenia Studentów Polskich na polu zacieśnienia więzi uczelni z życiem są jednym z głównych tematów prac IV Kongresu ZSP w 2 dniu jego obrad — 25 bm. Obszerny referat poświęcony tym zagadnieniom wygłosił wiceprzewodniczący Rady Naukowej ZSP Wiesław Krauze.

Nowe władze PAN
WARSZAWA (PAP). Obradujące w Warszawie Zgromadzenie Ogólne Polskiej Akademii Nauk dookoła 25 bm. wybrało nowych władz PAN, a więc prezesa, 3 wiceprezów i 23 członków prezydium PAN. Poza tym do prezydium wchodzi 10 członków Sekretariatu Naukowego Akademii, powołanych wcześniej przez władze państwowe.

Demonstracja w Korei południowej
PEKIN (PAP). Z Phenianu donoszą, że w czwartek odbyła się w Pusanie (południowa Korea) burzliwa demonstracja studencka, na znak protestu przeciwko oszustwom wyborczym w czasie niedawnych wyborów prezydenckich. Studenci obrzucili kamieniami samochody policyjne i przedstawicieli władz. Demonstracja trwała kilka godzin.

Węgry zakupili 11 samolotów
BUDAPEST (PAP). — Agencja MTI donosi, że Węgry zakupiły w Polsce 11 samolotów typu PZL 10I dla potrzeb rolnictwa. Samoloty te rozpływać będą środki chemiczne i nawozy sztuczne.

Tragiczny finał zabawy granatem
SZCZECIN (PAP). Tragicznie zakończyła się zabawa granatami, który 25 bm. znaleźli 18-letni Witold Dubako i 9-letni Andrzej Rajter, mieszkańcy dzielnicy Żydowce w Szczecinie. W czasie manipulacji przy granacie nastąpił wybuch. Dubako poniósł śmierć, a Rajtera z ciężkimi okaleczeniami przewieziono pogotowie ratunkowe do Kliniki Akademii Medycznej.

Premiera „Mazowska” w Tokio
TOKIO (PAP). W dniu 19 marca odbyła się długo wyczekiwana premiera „Mazowska”. Na premierze przybyli: księżniczka Suga z małżonkiem, książę Yoszi, wielu przedstawicieli korpusu dyplomatycznego, świata kulturalnego i artystycznego Japonii oraz wiele młodzieży.

Trzeci dzień wizyty N. S. Chruszczowa we Francji

PARYŻ (PAP). Trzeci dzień wizyty N. S. Chruszczowa we Francji rozpoczął się od zwiedzenia domu, w którym mieszkał Lenin w latach 1909—1912. Premier radziecki wraz z żoną i córkami opuścił pałac Ministerstwa Spraw Zagranicznych o godz. 8 min. 25 (czasu miejscowego). Liczne grupy paryżan i dziennikarzy oczekiwały na pojawienie się gościa radzieckiego wiajacie go serdecznie. W drodze do domu Lenina N. S. Chruszczowowi towarzyszył minister Jacquinot, a pani Chruszczow — żona ministra.

Prezes Banku Państwa ZSRR przybył do Warszawy
WARSZAWA (PAP). 25 bm. przybył do Warszawy — na zaproszenie prezesa i Zarządu Narodowego Banku Państwa — prezes Banku Państwa ZSRR, minister A. K. Korowuskin w towarzystwie dyrektora M. Borkowskiego i W. Worobiewa.

Kraje afro-azjatyckie żądają zwolnienia Rady Bezpieczeństwa
NOWY JORK (PAP). Grupa krajów afroazjatyckich w ONZ wystąpiła w piątek z oficjalnym wnioskiem o zwolnienie prezydenta Rady Bezpieczeństwa w celu rozpatrzenia sytuacji jaka powstała w Unii Południowo-Afrykańskiej po krwawej masakrze w Sharpeville.

Wicepremier Jaroszewicz w Białym Domu u Eisenhowera
W piątek przed południem prezydent Stanów Zjednoczonych Eisenhower przyjął w Białym Domu wicepremiera Piotra Jaroszewicza. Wizyta trwała około 40 minut. W czasie swobodnej rozmowy, która toczyła się w przyjaznej atmosferze, poruszono szereg zagadnień interesujących oba kraje.

Z obrad Komisji Kultury przy Komitecie Łódzkim PZPR
Przedwczorajsze ostatnie posiedzenie Komisji Kultury przy Komitecie Łódzkim PZPR miało charakter raczej informacyjny. Na jego porządek dzienny złożony był bowiem informacje o zadaniach komisji na rok bieżący oraz o planie inwestycyjnym w dziedzinie kultury na lata 1960—65 i pracy Łódzkiej komisji koordynacyjnej.

27 marca kończą 2 lata krakowskie czworaczki
KRAKÓW (PAP). Franek, Józka, Otylia i Ania Dzikowie — krakowskie czworaczki — kończą już za kilka dni dwa lata.

Adenauer w Japonii
TOKIO (PAP). W piątek przybył do Japonii z oficjalną 7-dniową wizytą kanclerz NRF Adenauer. Towarzyszą mu bony minister spraw zagranicznych Von Brentano.

Budowa rozgłośni w Bagdadzie według projektu radzieckiego
MOSKWA (PAP). Jak podaje Agencja TASS, w Bagdadzie rozpoczęła się wkrótce budowa największej w krajach arabskich rozgłośni radiowej — o mocy 400 KW. Projekt ten opracowany został przez radzieckich inżynierów i realizowany będzie pod ich kierownictwem. Związek Radziecki dostarczy również całego wyposażenia technicznego. Rozgłośnia w Bagdadzie oddana zostanie do użytku za 2 lata.

Az trudno uwierzyć...
Trudno się dziwić minie Lou Dibuzzo z Albany (stan Nowy Jork) — takich kształtów kartofli czy dyni nie spotyka się często.

Oświadczenie Zorina w Genewie

GENEWA (PAP). Główny negocjator radziecki na konferencji rozbrojeniowej Walerian Zorin oświadczył w piątek na konferencji prasowej, że zdaniem delegacji ZSRR, w przyszłym tygodniu komitet dziesięciu powinien przystąpić do realizacji głównego zadania, jakim mu powierzono — przygotowania porozumienia o całkowitym i powszechnym rozbrojeniu.

Przystąpić do przygotowania porozumienia — dodał Zorin — znaczy to rozpocząć konkretne, rzeczowe rokowania na temat programu powszechnego i całkowitego rozbrojenia, zestawiając stanowiska stron i znajdując uzgodnione rozwiązania dla wynikających w związku z tym kwestii.

Przed wszystkim należy osiągnąć porozumienie co do głównych postanowień przyszłego układu rozbrojeniowego — podkreślił delegat radziecki — ustalić, jaki ma ogólny zakres posunięć, które trzeba wykonać w trakcie procesu powszechnego i całkowitego rozbrojenia.

Zorin, który w swym oświadczeniu zapoznał dziennikarzy z treścią swego wystąpienia na posiedzeniu piątkowym zwrócił uwagę, iż plan przedstawiony przez zachód nie może zapewnić rozbrojenia całkowitego i powszechnego. Plan zachodni nie przewiduje na przykład ani likwidacji wszystkich zapasów broni jądrowej, ani nawet zakazu stosowania tej broni, ani całkowitej likwidacji sił zbrojnych i zbrojeń.

Z pobytu w Brazylii delegacji Sejmu PRL

RIO DE JANEIRO (PAP). — Delegacja Sejmu PRL zapoznając się z różnymi dziedzinami życia w Brazylii złożyła wizyty prezesowi Sadu Najwyższego i prefektowi Rio De Janeiro, zwiedziła Muzeum Sztuki Nowocześniejszej oraz wzięła udział w specjalnej sesji senatu akademickiego.

W czwartek delegacja zwiedziła największą stalownię w Ameryce Łacińskiej, Volta Redonda, produkującą milion trzysta tysięcy ton stali, wokół której wyrosło w ciągu pięciu lat osiemdziesięciotyśne miasto — symbol industrializacji Brazylii. Huta należy do państwa, a jej urzędzenia socjalne są dużym osiągnięciem.



Trudno się dziwić minie Lou Dibuzzo z Albany (stan Nowy Jork) — takich kształtów kartofli czy dyni nie spotyka się często.

CZY POSŁUGUJESZ SIĘ KSIĄŻECZKĄ OSZCZĘDNOŚCIOWĄ PKO?

Czy wiesz, że:

- za całość i bezpieczeństwo wkładów oszczędnościowych PKO poręcza Państwo.
- PKO gwarantuje zachowanie ścisłej tajemnicy wkładów.

Czy wiesz, że:

- PKO prowadzi wiele rodzajów atrakcyjnych książeczek oszczędnościowych?

A oto one:

- ważne w całym kraju we wszystkich oddziałach PKO, urządach pocztowych i agencjach PKO w zakładach pracy — oprocentowane w wysokości 3%;
- ważne w oddziałach PKO imienne wyżję oprocentowane, bo do 5% rocznie, wystawiane również na okaziciela przy oprocentowaniu 3%;
- premiowane samochodami osobowymi;
- premiowane motocyklami;
- na uzyskanie mieszkania, wkłady złożone na tej książeczce korzystają z rzeczowej gwarancji (właściciel takiej książeczki może uzyskać w niektórych spółdzielniach mieszkaniowych zapewnienie terminowego otrzymania mieszkania);
- premiowane premiami pieniężnymi;
- turystyczne — premiowane premiami w postaci bezpłatnych skierowań na wypoczynek w kraju i wycieczek zagranicznych.

Szczegółowych informacji w sprawie wszystkich rodzajów książeczek oszczędnościowych udzielają placówki PKO na terenie całego kraju.

Wytnij i zachowaj! 1539-K

WAZNE TELEFONY

OGŁOSZENIA TELEFONEM 311-50
 Pogot. Ratunkowe 09
 Pogot. Miłczyjne 07
 Straż Pożarna 98
 Kom. Miejska MO 292-22
 Kom. Ruchu Drogowego 316-82
 Pryw. Pogot. Dziec. 300-00
 Pryw. Pogot. Lek. 333-33
 555-55
 339-15

TEATRY

TEATR NOWY (Wielkowskiego 15) g. 15.15
 „Akropolis”
 TEATR IM. JARACZA (Jaracza 27) g. 19
 „Mandelina”
 TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu nr 21) g. 15
 „Za siedmioma 26 ramł”, g. 19.30
 „Biekitny patrol” doz. od lat 18
 OPERETA (Piłkowska 243) g. 19.15
 „Maskotka”
 OPERA — niezyczna
 PINOKIO (Kopernika 16) niezyczny
 TEATR 7.15 (Traugotta 1) g. 19.15
 „Kariara”
 TEATR ROZMAITOSCI (Miejzdzka 4a) g. 19.30
 „Klub kawalerów”
 ARLEKIN (Wólczajska 5) g. 17.30
 „Kuglarz w koronie”
 TEATR ŻYDOWSKI (Wielkowskiego 15) g. 19.30
 „Profesor Mamok”

MUZKA

FILHARMONIA (Narutowicza 20) g. 19.30 XXVII Koncert symfoniczny. Orkiestra i chórem PFE. Dyryguje Henryk Czyż. Soliści: Michel Block (Meksyko), Zofia Rudnicka i Bogdan Paprocki
 MUZEUM SZTUKI (Wielkowskiego 36) g. 9-15
 MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Plac Wolności 14) g. 10-16
 * * *
 ZOO — czynne g. 9-15
 * * *
 PALMIARNIA — czynna g. 10-18

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI

TRZY pokoje, kuchnia, służbowy z wygodami, łazienką — zamieszkałe na podobnie z centr. ogrzewaniem. Koszt remontu znaczący. Tel. 246-72 (wieczorem) 195 T
 DWA pokoje, kuchnia zamieszkałe na pokój, kuchnia z pracowniczymi resortu Łączności. Tel. 283-22 4473 G
 POKÓJ z kuchnią w śródmieściu. I p. zamieszkałe na 2 pokoje z kuchnią z wygodami. Zwrót kosztów remontu. Tel. 356-13 197 T
 POKÓJ z kuchnią 25 m kw. w śródmieściu zamieszkałe na większe lub 2 pokoje z kuchnią względnie kupię pokój z kuchnią wydzierżawię pod kwatery. Oferty pisemne — „201 T” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 95 201 T
 2 POKOJE, kuchnia, wszystkie wygody (bez centr. ogrzew.) 92 m kw. garaż w śródmieściu — zamieszkałe na 2-pokojowe mieszkanie lub jeden duży pokój z kuchnią, komfortowe. Oferty pisemne — „196 T” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 95 196 T
 MIESZKANIE trzykondygnacyjne, częściowo amfłada, sianocenne, gaz, centralne, łazienka, telefon, centrum Piotrkowskiej zamieszkałe na mniejsze w Warszawie. Tel. 309-01 4401 G
 DWA pokoje kuchnia zamieszkałe na dwa razy po pięć pokoi kuchnia, ewentualnie dwa razy po pokoju z urywalnością kuchni. Więkowskiego 52-10 4499 G

KUPNO

DRUKARNIE do wyrobów włókienniczych (film-druk) kupię. Oferty pisemne — „4637” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 4637 G

SPRZEDAŻ

SIATKI ogrodzeniowa, bramy, słupki poleca warsztat słusarski, ul. Złota 8 137 T
 LINOLEUM i wózki dziecięce poleca sklep Łódź, Nowomiejska 7 142 T
 GRZEJNIKI żelazne nr 1 sprzedam. Oferty pisemne — „193 T” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96 193 T
 FOTELE klubowe przygotowane do pokrycia sprzdam. Sienkiewicza 42-1 194 T
 BIZYCZKI róż i róże szlachetne poleca gospodarstwo ogrodnicze Jerzy Krzyżanek Łódź, ul. Smutna 3 tel. 559-25 (między komentarzami na Dolach). Dojazd tramwajami 1 i 15 199 T

PRACA

RUTYNOWANA szwaczka przyjmie wytwórni galanterii z tkanin i skór. Zgłoszenia w godz. 10-16 Ksawerów 73a (przystanek tramwajowy Ksawerów) 4433 G

NAUKA

KURSY samochodowe za wodowe I, II, III kat., ciągnikowe i traktorowe oraz kursy amatorskie samochodowe - motocyklowe i motocyklowe prowadzą Ośrodek Szkolenia Motorowego LPT w Łodzi, Al. Kościuskiego 88, tel. 310-88. Zapisy codziennie w godz. 9-16 1358 K

LEKARSKIE

Dr REICHER specjalista chorób wenerycznych, skórnych 15-19, Piotrkowska 14 3770 G
 Dr KUDREWICZ specjalista chorób wenerycznych, skórnych 8-10, 14-16, ulica 22 Lipca 4 4616 G
 Dr CHECINSKI specjalista skóra, weneryczna 17-19, Piotrkowska 157 front 3537 G
 KORONSKA Henryka lekarz ginekolog, przyjmuje 17-18, Zielona 16 4278 G
 NASWIETLANIE PROMIENIAMI RENTGENA w zakresie rekonstrucji po wizerkowej i pielęgnacji prowadzi Spółdzielnia Lekarzy Specjalistów w Łodzi w Lecznicy przy ul. Gdańskiej 11 (róg Kopernika), tel. 297-00. Stosujemy leczenie chorób skórnych, także raka skóry i błon śluzowych, naszyneków, przerostach błon oraz zapalenia gruczołów potowych i nadmierne pocenie 1537 K

ZGUBY

Dr BORECKI choroby kości, Dręc, Traugotta 9, m. 6, tel. 217-41 4626 G

ROZNE

UNIEWAZNIAM pieczęć lekarską o brzmieniu „Janina Janiak lek. medycyny” 4511 G
 ZGUBIONO rekawiczki zamusowe we wtorek 22 marca, trasa: Składowa — Pl. Dąbrowskiego lub w autobusie linii 58. Zwrót za wynagrodzeniem: Michałowskiego 4-1 4603 G
 SAMOCHÓD — „Olimpia” góra sprzedam oraz odstąpię lokal 40 m kw. nadający się na każdy przedmiot. Tel. 471-41 202 T
 MOTOCYKL „WFM” fabrycznie nowy sprzedam. Tel. 249-33, godz. 16-18 203 T
 SAMOCHÓD — „Mokwicz” i „Warszawa” sprzedam. Ul. Hutowa 59 4491 G
 SAMOCHÓD nowy angielski „Prefect de Luxe” sprzedam. Ul. Wojska Polskiego bl. 16, m. 10 4420 G

LOKALE

WARSZTAT słusarski urządzonej ostapiej. Wiadomość Orla 7, m. 12 4566 G

